
Sestava vytvořena 29.8.2022 v 16:15 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

60. Návrh na změnu účelu využití a prodloužení čerpání
neinvestičních účelových příspěvků a investičního transferu u
příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury MMB

v roce 2022  - návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Změna účelu využití investičního transferu pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci a změna
účelu a prodloužení čerpání neinvestičního účelového příspěvku Muzea města Brna, příspěvkové
organizace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. změnu části transferu na investice ve výši 118 tis. Kč schváleného z rozpočtu
města Brna na rok 2022 Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci na
„Hudebních nástroje“ na účelový neinvestiční příspěvek na „Nákup fagotových es a
odkládacích desek na notové pulty“, s termínem vyúčtování do 25.1.2023;

2. změnu účelu části neinvestičního příspěvku ve výši 730 tis. Kč poskytnutého
z rozpočtu města Brna na rok 2021 Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci na
„Stavební a geodetický monitoring vily Tugendhat“ na „Opravy defektů vily
Tugendhat a jejího bezprostředního okolí způsobených posunem v základech a
podloží“ s čerpáním do 31.12.2023 a termínem vyúčtování do 25.1.2024;

3. prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu
města Brna na rok 2021 Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci  na „Stavební a
geodetický monitoring vily Tugendhat“ do 31.12.2023 s termínem vyúčtování do
25.1.2024;

4. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…. tohoto zápisu z důvodu
změny části transferu na investice schváleného Národnímu divadlu Brno,
příspěvkové organizaci na účelový neinvestiční příspěvek.
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/233. schůzi konané dne 24.8.2022 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 43. zasedání konané dne
31.8.2022.

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 29.8.2022 v 16:15 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
29.8.2022 v 09:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
29.8.2022 v 16:15

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (MUMB_Zadost o zmenu ucelu_Tugendhat.pdf) 6 - 8
Příloha (NDB_Zadost o zmenu úcelu inv.transf. na provoz.pdf) 9 - 9
Příloha k usnesení (RO_NDB_zmena inv. transferu.pdf) 10 - 10

Strana 3 / 10



 
Důvodová zpráva 

Na Odbor kultury MMB se obrátily Národní divadlo Brno, příspěvková organizace (dále NDB) 
a Muzeum města Brna (dále MuMB) se žádostmi o změny účelu využití a prodloužení čerpání 
neinvestičních účelových příspěvků, popř. transferu na investice v roce 2022. 

 

1.Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 

 

NDB byl na rok 2022 schválen transfer na investice ve výši 3 225 tis. Kč na Hudební nástroje. 
Z uzavřených smluvních vztahů na rok 2022 vyplývá, že organizace nedočerpá transfer na 
investice o částku 118 tis. Kč. Tuto nedočerpanou část by ráda využila na nákup fagotových es 
a odkladních desek na notové pulty.  
Z výše uvedených důvodů organizace požádala o snížení schváleného investičního transferu 
„Hudebních nástroje“ o částku 118 tis. Kč a zvýšení neinvestičního příspěvku o účelový 
příspěvek „Nákup fagotových es a odkladních desek na notové pulty“ ve výši 118 tis. Kč 
s termínem vyúčtování do 25.1.2023. 

 

 

2. Muzeum města Brna, příspěvková organizace 

 

MuMB bylo na Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 23.3.2021 schváleno 
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Stavební a geodetický monitoring vily 
Tugendhat ve výši 1 100 tis. Kč, dle RO 74/2021/ZMB. Z důvodu potřeby dalších doplňujících 
měření bylo MuMB schváleno prodloužení čerpání do 31.12.2022, s termínem vyúčtování do 
25.1.2023 (dle Z8/34. zasedání ZMB konané dne 7.12.2021). Vila se nachází na svahu 
nestabilního přírodního původu, dochází k jejímu posunu a následným trhlinám na budově i 
v interiéru. Škody byly vyčísleny na 730 tis. Kč. Organizace by ráda využila stávající účelový 
příspěvek jak na pokračující monitoring, tak i na opravy škod způsobených posunem budovy. 
Proto požádala o změnu účelu části poskytnutého účelového příspěvku z „Stavební a geodetický 
monitoring vily Tugendhat“ s prodloužením čerpání do 31.12.2023 na „Opravy defektů vily 

Tugendhat a jejího bezprostředního okolí způsobených posunem v základech a podloží“ ve výši 
730 tis. Kč, s čerpáním do 31.12.2023.   
 

Materiál byl projednán na R8/KK/46.zasedání Komise kulturní RMB konané dne 15.8.2022. 
 
Hlasování: přítomno 7členů – 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
g

r.
 M

o
n

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 

 I
n

g
. 

S
ta

n
is

la
v

  
 

 M
ic

ha
lík

 

 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 

B
c.

 M
ar

ie
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g

. 
E

v
a 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

av
el

 

U
re

tšl
ég

r 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o

m
an

 

F
re

im
u

th
  

 Ph
D

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
ci

e 

Po
ko

rn
á 

 

 

nepřít. pro pro nepřít. pro pro nepřít. nepřít. pro pro pro 

Strana 4 / 10



Materiál byl projednán na R8/233. schůzi Rady města Brna konané dne 24.8.2022. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ---- pro 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 43. zasedání konané dne 
31.8.2022. 

 

 

 

 
 

Strana 5 / 10



Muzeum města Brna DS. pfíGkbc3 bankovní spojení: 9537-621/0100 

příspěvková organizace IČ 00101427 zapsáno v obchod. rejstříku ved, 

Špilberk 1, CZ- 662 24 Brno DIČ CZ00101427 Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 34 

+420 542 123 611 

info©muzeumbrna.cz 
www.muzeumbrna.cz 

     

  

— 
JISTRÁT MÉSTA BRNA 

MAGISTRÁT kultury 

3 27-0202 
    Magistrát města Brna 

    
Vedoucí odboru kultury 

Dominikánské nám. 3 

     
su nV 601 67 Brno 

Váš dopis značky / ze dne: | Naše značka: Vyřizuje: V Brně dne: 

MuMB-257/2022 Pavel Zdráhal 24. 7.2022 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 

Muzeum 

města Brna 

Žádost o snížení účelového příspěvku na Stavební a geotechnický monitoring a 

o poskytnutí příspěvku na Opravy škod obojí ve vile Tgendhat 

Vážená paní vedoucí 

žádám Vás o změny účelového příspěvku poskytnutého na základě rozhodnutí 

Zastupitelstva města Brna Z8/25 ve výši 1 100 tis. Kč takto: 

1.. Žádám o snížení účelového příspěvku na projekt Stavební a geotechnický 

monitoring vily Tugendhat, poskytnutý rozhodnutím Zastupitelstva města Brna 

dne 23. 3. 2021 (Z8/25) za částky 1 100 tis. Kč na částku 370 tis, Kč ao 

prodloužení čerpání příspěvku do 31. 12. 2023. 

2. Ze zbývající části žádám o poskytnutí příspěvku ve výši 730 tis. na projekt 

Opravy defektů vily Tugendhat a jejího bezprostředního okolí, které se objevily 

jako důsledek víceletého posunu objektu v základech a podloží po jeho 

rekonstrukci, s termínem čerpání do 31. 12. 2023. 

Podrobnější zdůvodnění návrhů změn uvádím v příloze. 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 

S pozdravem 

Muzeum města Brna, © 
příspěvková organizace 
ilberk 210/1, 662 24 Brno 

00101427 DIČ: CZ00101427 
2 123 611, www.spilberk.cz 

Mgr. Zbyněk Šolc 
ředitel

Strana 6 / 10



'rhohač 1 Zdůvodnění návrhu změn 

Projekt Stavební a geotechnický monitoring vily Tugendhat 

Vila [ugendhat se nachází na hraně výrazného svahu s podložím tvořeným vápenitými jíly. V minulosti 

docházelo k posunům podloží, což bylo monitorováno v rámci projektu Stavební a geotechnický 

monitoring vily Tugendhat, z účelového příspěvku poskytnutého rozhodnutím Zastupitelstva města 

Brna dne 23. 3. 2021 (28/25). 

Výsledky monitoringu ukázaly, že v současné době tento pohyb podloží ustal a není nutné dále 

realizovat uvažovaný inklinometrický vrt, který měl zpřesnit prováděná měření a poskytnout data pro 

návrh řešení statického zajištění vily Tugendhat. 

K potvrzení tohoto stavu je vhodné pokračovat ve stávajícím periodickém měření do konce roku 2023. 

Celkové náklady na monitoring budou ivořit 370 tis. Kč. 

Projekt Opravy deřektů vily Tugendhat a jejího bezprostředního okolí, které se objevily jako důsledek 

víceletého posunu objektu v základech a podloží po jeho rekonstrukci 

V souvislosti s posunem podloží došlo v předchozích letech ke vzniku poruch na fasádě a konstrukcích 
podlah vily Tugendhat a na drobných stavbách v jejím bezprostředním okolí (terasa, zídky, venkovní 
schodiště). 

K nejvýznamnějším stávajícím (i přetrvávajícím) defektům patří: 

Tvorba trhlin v obvodovém plášti budovy 

Tvorba prasklin v kamenných travertinových římsách 

Rozsah prací v rámci oprav škod způsobených posunem budovy: 

Oprava trhlin v obvodovém plášti budovy 

Je pravděpodobné, že by se nefixované trhliny opětovně propsaly do fasády. Abychom tomu předešli 

bude oprava statických trhlin provedena metodou dodatečně vložené herikální výztuže s následnou 

obnovou poškozených částí fasády. 

Předpokládané náklady: 680 tis. Kč 

 Strana 7 / 10



Příloha č. 1— Zdůvodnění návrhu změn 

45 

jiri   
Oprava trhlin v kamenných travertinových římsách a dlažbách 

Oprava bude provedena specializovanou kamenickou firmou způsobem dle doporučení metodiky pro 

památkovou péči schválené pro vilu Tugendhat. 

Předpokládané náklady: 50 tis. Kč 

  

Celkové náklady na projekt činí 730 tis, Kč 

Zpracovali: 

Ing. arch. Iveta Černá 
Ing. Ivo Macháň  Strana 8 / 10



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA. | 
Odbor kultury Národní Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 5 : . Dvořákova 11, 657 70 Brno < V ANar divadlo T: +420 542 158 111, E: info Andbrno.cz 3. 28 -06- 2022 Brno IČ: 00094820, DIČ: CZ00094820 

či: S Příl: 

  

Statutární město Brno 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 

Vedoucí Odboru kultury 

Dominikánské nám. 3 

601 67 BRNO 

Váš dopis značky /ze dne — Naše značka Vyřizuje Brno dne 

Ing. Šárka Henešová 21.06.2022 

Žádost o změnu účelu nevyčerpané investiční dotace na „Hudební nástroje“ 

Vážená paní vedoucí, 

žádáme Vás tímto o změnu účelu nevyčerpané investiční dotace „Hudební nástroje“. 

Na rok 2022 nám byla přidělena účelová investiční dotace ve výši 3 225 tis. Kč. Tuto dotaci 
o 117 897 Kč nedočerpáme. Nevyčerpanou částku bychom rádi použili na nákup fagotových 
es a odkladních desek na notové pulty. 

Žádáme o změnu účelu nedočerpané investiční dotace na „Hudební nástroje“ na účelovou 
provozní dotaci na „Nákup fagotových es a odkládacích desek na notové pulty“ 

Srdečně 

/ ředitel 

www.ndbrno.cz 

 

Strana 9 / 10



v tis.Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 5.8.2022 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 6351 3006912100 Transfer na investice Národní divadlo Brno, p.o. 47 475 -118 47 357

z toho: Hudebních nástroje -118

7300 3311 5331 9121 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Národní divadlo Brno, p.o. 502 492 118 502 610

z toho: Nákup fagotových es a odkládacích desek na notové pulty 118

Rozpočtové opatření
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Strana 10 / 10


